

"Año de la Consolidación Democrática"

## Oficio No.001/2006-GRC-PCDE

Callao, 18 enero del 2006

Señor. Fernando Garcia Huby Presidente (e) del Gobierno Regional del Callao Presente.-

Ref.: Oficio № 007-2006-REGION CALLAO/VPR/CR

De mi consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para saludarlo y asimismo informarle respecto al documento de la referencia.

-Èn el año 2003 la Comisión de Desarrollo Económico, no emitió ningún Dictamen.

-En el año 2004 la Comisión de Desarrollo Económico, emitió los siguientes Dictámenes:

 Dictamen Nº 001-2004-GRC-CR, que crea e instala en el Gobierno Regional del Callao el Consejo Regional de la Micro y Pequeña Empresa y el Dictamen ampliatorio de incorporar a un representante de la Universidad Nacional del Callao, como integrante del Consejo Regional de la Micro y Pequeña Empresa.

-En el año 2005 la Comisión de Desarrollo Económico emitió 08 Dictámenes denominados:

 Dictamen Nº 001-2005-GRC-CR, que crea y conforma en el Gobierno Regional del Callao la Agencia de Fomento de la Inversión Privada.

Dictamen Nº 002-2005-GRC-CR, Constituir la Autoridad Portuaria Regional.

 Dictamen Nº 003-2005-GRC-CR, precisar la denominación de la Autoridad Portuaria, que se ha constituido en el Gobierno Regional del Callao

 Dictamen Nº 004-2005-GRC-CR, Lineamientos de Políticas Sectoriales Regionales de Desarrollo Económico – Callao.  Dictamen Nº 006-2005-GRC-CR, que crea en el Gobierno Regional del Callao el Comité Ejecutivo Regional de Exportaciones del Callao – CERX Callao

 Dictamen Nº 007-2005-GRC-CR, Plan Estratégico Regional de Exportaciones del Callao – PERX Callao.

 Dictamen Nº 008-2005-GRC-CR, Plan Operativo Piloto de Artesanía del Gobierno Regional del Callao.

Agradeciéndole Señor Presidente se sirva ordenar a quien corresponda publicar está información al Portal Electrónico del Gobierno Regional del Callao, conforme a la Ley Nº 27806 Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública y Decreto Supremo Nº 072-2003-PCM.

Sin otro particular, quedo de usted.

Atentamente,

CORDIENO REGIONAL DEL CALLAS
CORDIENO REGIONAL DEL CALLAS
CARMEN BRINGAS DE ERVALLOS ORTIZ
TRESIDENTA